analogia scilicet ab
et ego enim

quendi aliquid vti Auerrois: sed proprie non quod ipsa non est quo aliquid sit. **C**onsequenter vero est an materia sit pars quiddam dicitur quod non. quod de natura graditatis est esse quod et id quo aliquid est quod habet autem soli forme convenit ideo materia quamvis ipsa sit pars substantie compositae: non tamen est pars graditatis. quod materia licet sit: non tamen est quo aliquid sit. ideo cum ipsa non sit pars forme: ipsa non est pars graditatis. sed quod ipsa est habet forme: ideo differens graditatis appellanda est. **C**onsequenter quod pars ordinem inter se habet quod per graditatis superiora aut vniuersalia: et per particularibus elicuit. cum igitur forma det esse habet ideo ipsa dat esse individuali specificum et generalem. **S**icut autem materia aliqua praesumpta sunt: illa sunt composita: habent tamen et denotativa: ut carnis officium male et non. non potest esse idem formale proprie: nisi potest sit esse forma simpliciter. **C**ontra de quo dicitur est quidditas vel habet quidditate. vel pars quidditatis sui. illud non est aliter: tamen ipsum non est: sed materia non est quidditas: neque habet quidditate generis est pars. **C**onsequenter ois quidditas est forma per se: sed aliqua quidditas est completus in specie per se de intellectu: generis aliquid forma est completus in specie: per se est aliquid. quod forma pars est. **T**ertio quidditas rei sufficit ad hoc ut res sit sed forma non sufficit ad hoc ut res sit. generis forma non est quidditas. **Q**uarto sequitur quod diffinitio data per materiam est per additamentum quod ipsa est esse quidditate. **A**d primum negat maior debuit. non tertia pars diffinitivae esse vel habet quidditati. **A**d secundum intelligitur non est species vniuersalis: ideo in eis non est per species vniuersales. 2. apud philosophum intelligitur sit per se formales caelestium anima. ideo ipse non sunt species completa. tertio procedo ipsas esse in specie analogae completas ad hunc sensum: quod non dependet a habet quod format. **A**d tertiam quidditas sufficit ad hoc ut res sit in suo genere cause. scilicet formalis. sed est ipsam non sufficere in omni genere cause. quoniam: non est intelligentia sit animalis caelestis forma sui: et efficiens: non tamen ipsa est illius materia: neque est potest ipsa. non per nobilitatem suam supplet non potest genus cause materialis sensibilis. **A**d quartum negat materia quod materia sit esse quidditate: non tamen est esse substantiam compositam primo ipsa est pars substantie per se. non materia anima. ideo materia in diffinitionibus naturalibus necessaria est. an autem diffinitio sit appellanda quidditas dicitur est quod proprie sed an quidditas sit ideo cum eo cuius est graditatis de dante alias dicitur.

Igesimus Tertius: dicitur huius incidit

Consequenter est. **C**onsequenter est rei sit essentia. **C**onsequenter est sola grammaticali distinctione separatur: quae inter principium et verbum afferri solet ens. non principium: esse vero verbum est. **S**imiliter ens dicere essentiam et ens dicere existiam sola verborum alicuius dicitur. **S**um. non est christo verba sunt substantiva quae re significata non distinguunt. **A**uerrois. non est physico momento. **z** dicitur metaphysica considerat de existentiis sunt quod existunt. ipso autem quod et aliquid ut sononimie veterum dicitur. **E**ns autem et aliquid significatione conuertibilis sunt: dicitur tamen grammaticali separata. non est aliquid participium est sed nomen. **E**ns autem participium est et non nomen. qui. non ens nomen esse voluerit grammaticam contemserunt. **E**ns autem ab esse derivatum accepit. **z** meth. comment. 1. 15. nulli. non dubium esse debet participium a verbo derivationem accepisse. **E**st autem ens analogice distinguibile: in actu potentiam: et congregate: sive hoc substantia sunt. **S**uae accidit per se ut tam dicitur de actu. sed via originis potentia. tertio vero de constituto. **z** analogia perfectionis: compositum in se loco materia vero in se loco locanda est. **I**dem vult philosophus 2. de anima materia compositi. **z** sed famosa significatio prima est super eo quod compositum est: ut de substantia dicitur Aristoteles. 2. de anima tertia commentum. **z** de articulo igitur hoc tria materia ad substantiam videndum est an forma sit ipsum esse: **z** dico quod sic: quod omne id quo aliquid esse forma per se diffinitivae forme: sed ipsum esse est id quo aliquid est ergo ipsum esse est forma. **C**onsequenter videndum hoc an materia sit esse dico quod esse est duplex actus potentiae. tunc materia non est esse actus: sed materia est potentia esse. **T**ertio videndum an compositum sit esse. **C**onsequenter esse compositum dupliciter intelligi potest intrinsece: **z** esse quod est compositum compositum. non est ens per se alio modo transitive: **z** est esse quo ipsum compositum est. **z** illud est forma. **z** hoc esse, non est ipsum compositum absolute. **U**t igitur esse forma est. **I**dem vult philosophus materia actus. **z** sic ipsa forma **z** forma **z** materia **z** congregata sunt. **E**ssentia igitur materiae duplex: diminutum: hoc esse potentiale: **z** materia inter dependens in prima materia per materia dependens essentialiter tam et forma causa latius est effectivae vero conservativae ad hunc causam.